- 1 -

常陸太田市教育委員会定例会（８月）会議録

１ 日  時    平成２９年８月２５日（金） 午後１時００分

２ 場  所    常陸太田市生涯学習センター 講座室３

３ 出席委員    教育長 中原 一博

教育長職務代理者 小林 憲男

          委員 大金 隆子

委員 稲田 昌孝

委員 安西 仁人

４  欠席委員        なし

５ 事務局職員   教育次長 生天目 忍

教育総務課長 綿引 久雄

指導室長 西連寺 有（欠席）

生涯学習課長 関 勝仁

文化課長 大畠 敬一

スポーツ振興課長 木村 久男

図書館長 大久保 佳明

学校給食センター所長 増山 泉

６ 会議録署名委員 稲田昌孝 委員

７ 議  案

議案第26号

常陸太田市立図書館協議会委員の任命について

８ その他

  教育委員会関係行事等

９ 閉  会 （午後１時４５分）

 - 2 -

教育長 午後１時、ただ今から教育委員会８月定例会を開会します。

出席委員は委員全員出席。事務局職員は指導室長が欠席となっておりま

す。会議録署名委員は稲田委員にお願いします。夏休みも終盤となりまし

たが、これまで児童生徒の事故等はなく、２学期を迎えられそうです。夏

休み中、水府中学校の五十嵐君が陸上３０００ｍ全国大会で第４位、自己

新記録を更新する大躍進を果たしました。中学生海外研修派遣も３０名の

生徒の参加のもとオーストラリアケアンズへ無事行ってまいりました。ま

た、リトルリーグ常陸太田の全国大会第３位、小学生の１００ｋ徒歩の旅、

教職員もこの夏休み期間を利用して各種研修会に参加するなど、資質向上

に努めているところであります。子どもたちにとって充実した２学期が迎

えられるよう願っているところです。

さて、本日の議案は１件のみです。それでは早速、議案第２６号「常陸

太田市立図書館協議会委員の任命について」事務局から説明をお願いいた

します。

教育次長

それでは、資料１ページをご覧ください。議案第２６号「常陸太田市立

図書館協議会委員の任命について」であります。こちらは、図書館法第１

５条の規定により、図書館協議会委員を任命するものでありますが、提案

理由といたしまして、現在の委員学校教育関係の委員ですが、常陸太田市

ＰＴＡ連絡協議会会長仲田氏が辞任したため、その後任委員を任命するた

め提案するものであります。資料２ページに委員名簿がございます。中ほ

ど、学校教育関係の区分ですが、前任委員と後任委員の委員氏名がござい

ます。後任委員といたしまして、同じく常陸太田市ＰＴＡ連絡協議会副会

長ですが石川千雅子氏を委員とするものであります。任期は前任委員の残

任期間ということで平成３０年９月３０日までとなっております。

教育長 ただいまの説明で質疑等はございますか？

全委員 特にございません。

教育長 なければ、議案第２６号「常陸太田市立図書館協議会委員の任命につい

て」は議決いただいたことといたします。

本日予定されておりました議案は以上１件のみです。

教育総務課

・教育委員会定例会（９月）日程について

日時 ９月２８日（木）１５：００から

場所 市教育委員会会議室

 - 3 -

・教育委員会定例会（１０月）日程について

日時 １０月２６日（木）１４：３０から（学校訪問終了後）

場所 市教育委員会会議室

教育長 （閉会 午後１時４５分  所要時間４５分）